
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АНАСТАСА ШЕМБЕЛИДИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  01 февраля 2021 г.                                                                                        № 14 

 

 
О мерах по предупреждению коррупции. 

Об утверждение Антикоррупционной политики в новой редакции 

 
       Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О 

противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции 

в МАОУ СОШ №3 им. А. Шембелиди 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Исключить приказ от 22.06.2015 года №55 «Об образовании комиссии по 

противодействию коррупции в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе №3 муниципального образования 

город-курорт Анапа» 

2. Утвердить: 

 Антикоррупционную политику МАОУ СОШ №3 им. А. Шембелиди (Приложение 1 к 

настоящему приказу); 

 Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к настоящему 

приказу). 

3. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики МАОУ СОШ №3 им. А. 

Шембелиди назначить:– Спиридонову Н.И., специалиста по охране труда (ответственный 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений); 

 

В срок до 05.02.2021 провести оценку коррупционных рисков МАОУ СОШ №3 им. А. 

Шембелиди и предоставить руководителю информацию о проведенной работе. 

4. Чаклиади В.И., инспектору отдела кадров, в срок до 05.02.2021 г. в установленном 

порядке проверить и привести в соответствие трудовые договора (эффективный контракт) 

работников МАОУ СОШ №3 им. А. Шембелиди, предусмотрев в них ответственность за 

несоблюдение требований Антикоррупционной политики.  

5. Заместителям директора МАОУ СОШ №3 им. А. Шембелиди в срок до 05.02.2021г. 

ознакомить подчиненных работников с новой редакцией Антикоррупционной политики. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                 Н.А. Муратов 


